

Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	x

Lokalrådsmøde

Bemærk tidspunktet

Dato	20/5 2019	Kl.:	19.30	Sted:	Nørremarkshallens Cafeteria
------	-----------	------	-------	-------	-----------------------------

Deltagere:	Birger Kristoffersen – Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen – Birgit Pedersen – Erik W. Nielsen – Kenneth Korshøj
Afbud	Lars Egeskov Jespersen
Referat	Henrik Stjernholm, 24.5.2019

Dagsorden:

0	Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt
1	Godkendelse(underskrift) af referat 28/3 2019	Referat godkendt
2	Konstituering af lokalrådet fra maj 2019-20 samt deraf følgende vedtægtsændring	<p>Kløvermarken har nu meldt sig ind i Lokalrådet ved Lars Egeskov Jespersen og Korntofte har fået ny repræsentant Birgit Pedersen. Velkommen! Kløvermarken skal således indskrives i vedtægterne. Se Bilag 1, 2 og 3</p> <p>Beslutning Skovbyens Grundejerforening for storparceller (Kobbelhusene og institutionerne) har valgt en ny repræsentant, nemlig Inger N. Andersen.</p> <p>Lokalrådet består herefter af 8 foreninger.</p> <p>Lokalrådet konstituerede sig sådan her: Birger Kristoffersen, formand Henrik Stjernholm, næstformand, referat Freddy Olesen, kasserer/webmaster Birgit Pedersen, sekretær Kenneth Korshøj, sekretær Erik W. Nielsen, mødeansvarlig Inger N. Andersen Lars Egeskov Jespersen</p> <p>Vedtægterne er revideret, så Kløvermarken også er kommet med på kortbilaget. Det nye lokalråd er skrevet ind.</p> <p>Se mere på hjemmesiden: https://www.grundet-lokalraad.dk</p>
4	"Den store Idé" projekt Grøn vision for Grundet	<p>Drøftelse af igangsætningen af projektet. Henrik og Birger har udarbejdet et forslag til "procesplan", herunder afholdelse af et nyt beboermøde i Nørremarkshallen. Se Bilag 4</p>

		<p>Beslutning: Procesplanen blev godkendt som køreplan for projektet.</p> <p>Beboermøde Beboermødet blev fastlagt til Torsdag den 13. juni 2019 kl. 19.30 i Nørremarkshallen. De enkelte grundejerforeninger sørger for at bakke op om mødet, og sende indbydelse direkte ud til deres medlemmer. Hvis indbydelsen skal trykkes til omdeling, sørger de enkelte grundejerforeninger for det.</p> <p>Praktiske ting til beboermødet: Øl vand, Freddy Lokale, Erik PC, skærm og andet udstyr, Freddy Færdiggørelse af indbydelse, Birger – sendes ud som fil til Lokalrådet. Aftale med Vild med Vilje, Henrik (aftale OK)</p> <p>Samarbejdskontrakt med Vild med Vilje: Vild med Vilje sender oplæg til en kontrakt. HS sender den til Lokalrådet før godkendelse. Vild med Vilje foreslår at de laver en besigtigelse før mødet, evt. på selve dagen.</p>
5	Opfølgning på Lokalplan 1207	<p>Kommunen har givet os aktindsigt i en ny bebyggelsesplan for bebyggelse vest for hallen, der nu respekterer de 25 m afstand fra vådområder (§3) Se Bilag 5</p> <p>Beslutning: Bebyggelsesplanen for det nye område ved hallen i lokalplan 1207 overholder afstande til §3 beskyttede vandhuller mv.</p>
6	Opfølgning på Grundet Skovby planerne	<p>Opfølgning v/Henrik</p> <p>Beslutning: Intet nyt pt. Kommunen arbejder fortsat på planer. Der er heller intet nyt vedr. den mulige institution ved Grundet Tværvej. Henrik har netop fået aktindsigt, hvor der ikke er sket noget siden sidst i efteråret 2018.</p>
7	Møde med Teknisk forvaltning	<p>Henrik, Erik og Birger har haft et møde med Teknisk Forvaltning primært om trafikforhold. Referatet vedlagt som bilag Se Bilag 6</p> <p>Beslutning: Referatet blev taget til efterretning.</p>
8	Parkering langs Moldevej	<p>Opgaven næsten løst – men stadig parkering! (v/ Freddy)</p> <p>Beslutning: Kommunen følger parkeringen på Moldevej.</p>
9	Orientering om kommunens projekt "Sundhedsskov"	<p>Orientering om sidste nyt i projektet.</p> <p>Beslutning: Birger følger op på, hvor langt planerne er kommet. Kommunen søger fonde til at finansiere projektet, så der afventes sikkert tilbagemeldinger, før der sker mere.</p>
10	Orientering om projekt "Nørremarkshallen som	<p>Lokalrådet er inviteret med i projektet og der har været afholdt en studietur til København.</p>

	samlingspunkt” og Netværk Nørremarken	Som udløber af projektet er Lokalsrådet inviteret til at deltage i et netværk for hele Nørremarken. Er der en person i Lokalsrådet som vil indgå i netværket? Se Bilag 7 Beslutning: Henrik er kontakt til Lokalsrådet til det nye netværk – Netværk Nørremarken. Henrik giver selv besked til Jacob Wiese, der er boligsocial koordinator. Jacob Wiese: jacob@voresvejle.dk
11	Møde med Udvalget for Lokalsråd og nærdemokrati	Kommunen har bedt os byde ind på hvornår vi kan deltage i et møde med Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati. Peter Sepstrup har fundet en dato for mødet: 9/10 2019 kl 19.00. Beslutning: Lokalsrådet deltager, hele rådet er inviteret. Vi er inviteret sammen med lokalrådene for Grønlandsvejskvarteret og Vestbyen.
12	Henvendelse om gener ved hundeluftning	Lokalsrådet har modtaget vedhæftede mail om problemet. Se Bilag 8 Beslutning: Hundeloven gælder overalt. Reglen er, at en hund gerne må være løsgående, men den skal til enhver tid kunne tilkaldes af føreren. Og ellers skal den føres i snor. Borger svarer, at lokalrådet desværre ikke kan gøre noget i den slags sager. Det er en politisag.
13	Eventuelt	Herunder orientering om hvad der ellers foregår i området (i grundejerforeningerne, i Hallen osv) Beslutning: Vi har aftalt at besigtige området ved Esben Snares Vej i Vindinggård området, hvor der også er arbejdet med at skabe større biodiversitet i området. Besøget forventes at blive i forbindelse med vores møde den 28. august. Mødedatoer for resten af 2019: Vi aftalte den sidste onsdag i hver måned undtagen juli i Nørremarkshallen. Onsdag den 26.6 kl. 19.30 Onsdag den 28.8 kl. 19.30 Onsdag den 25. 9 kl. 19.30 Onsdag den 30.10 kl. 19.30 Onsdag den 27.11 kl. 19.30

Referat godkendt: /
